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سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: دولت با همه توان و ظرفیت کنار 
نیروهای مسلح است تا انتقام این جنایت را از رژیم جنایتکار و کودک کش اسرائیل بگیرد. این تهاجم باعث 

انسجام داخلی بیشتر ملت ایران می شود. ملت ایران از رژیم کودک کش متنفر بود و متنفرتر شد.

اقدامجنایتکارانهرژیمصهیونیستیمصداقآشکارنقضمنشورمللمتحداست
شــینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت:اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
مصداق آشکار نقض منشور ملل متحد است. سازمان حفاظت محیط زیست در کنار سایر نهادهای انقلابی و ملی، از 
جامعه جهانی و نهادهای مستقل مطالبه دارد در جهت مهار سیاست های مخرب رژیم صهیونیستی   وارد عمل شوند. 

همه آثار تاریخی تحت  حفاظت است
جابه جایــی اشــیاء و آثــار تاریخی در 
زمــان جنگ، یکــی از حســاس ترین و 
پرچالش ترین اقدامــات در عرصه میراث 

فرهنگی است.
علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی با اشاره به 
اینکه موزه ها، بناها و پایگاه های میراث فرهنگی در سراسر کشور 
تا اطلاع بعدی تعطیل است، اطمینان خاطر داد که با توجه به 
شــرایط جنگی و وضعیت فوق العاده ای که پیش آمده، اشیای 

تاریخی به مخازن امن منتقل شوند.
مدیرکل موزه های کشور نیز در گفت وگو با همشهری با اشاره 
به پایبندی ایران به کنوانســیون ۱۹۵۴ لاهه برای حمایت از 
اموال فرهنگی در هنگام منازعه مسلحانه که ایران در ۱۲ آبان 
۱33۴ به آن پیوسته است، تأکید کرد: این کنوانسیون 3تعهد 
مهم شامل ممنوعیت هدف گیری عمدی میراث فرهنگی، الزام 
به ایجاد مناطق حفاظت شده فرهنگی در جنگ ها و جرم انگاری 
تخریب آثار در دادگاه های بین المللی را شامل می شود. ایران 
علاوه بر این، به کنوانسیون ۱۹۷۰ یونسکو علیه قاچاق اشیای 
فرهنگی، کنوانســیون ۲۰۰3 حمایت از میــراث ناملموس و 
قطعنامه ۲3۴۷ شورای امنیت )۲۰۱۷( درباره مبارزه با تخریب 

عمدی میراث توسط تروریست ها پیوسته است.
لیلا خســروی با اشــاره به اجرای سالانه 
حفاظت اضطراری موزه ها گفت: همه ساله 
مانورهای سالانه با ســناریوهای مختلف 
مانند زلزله، حملات هوایی و آتش سوزی، 

برای آمادگی موزه ها و بناهای تاریخی با حضور نیروهای امدادی 
انجام می شود. در شرایط کنونی که نگرانی هایی درباره امنیت 
گنجینه های فرهنگی کشــور مطرح اســت، به عنوان متولی 
موزه های ایران، با قاطعیت اعلام می کنم که همه آثار و میراث 
فرهنگی ایران اسلامی تحت حفاظت و مراقبت کامل قرار دارد. 
براساس پروتکل های امنیتی چندلایه که با همکاری نهادهای 
بین المللی و نیروهای یگان حفاظت طراحی شده است، تمامی 
آثار موزه ای در مکان های امن با استانداردهای جهانی نگهداری 
می شوند، سیستم های حفاظتی پیشرفته به صورت ۲۴ساعته 
فعال است و همچنین طرح های تخلیه و انتقال اضطراری برای 

شرایط خاص تدوین شده است.
خســروی گفت: ما با بهره گیری از تجربــه و تعهد همکاران، 
آمادگی کامل برای حفاظت از این سرمایه ها و گنجینه های ملی 
ایران را داریم و در این شرایط بحرانی همچون گذشته، با ایمنی 

کامل حفظ خواهد شد.

مکث  خبر روز

گردشگری زمینی برقرار است
با توجه به شرایط کشــور، سازمان 
هواپیمایی، تمامی پروازهای داخلی 
و خارجی را لغو کرد تا تغییراتی در 
برنامه های گردشــگران خارجی و 

داخلی به وجود بیاید.
به گزارش همشــهری، در شرایط 
فعلی، اغلب گردشگران خارجی که 
قرار بود  هوایی از کشور خارج شوند، 

از طریق وسایل نقلیه زمینی به کشور خود سفر کرده اند. با توجه به 
اینکه همچنان آسمان ایران کلیر است و به گفته مدیر روابط  عمومی 
سازمان هواپیمایی کشور، هیچ تاریخی درباره لغو این ممنوعیت ها 
اعلام نشده، تمهیداتی برای گردشگران داخلی و خارجی اندیشیده 

شده است.
معاونت گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش هم اعلام کرد که 
با توجه به بســته بودن فضای پروازی کشــور، امکان ادامه اقامت 
گردشگران و مهمانان در هتل های کیش تا برقراری پرواز ها فراهم 
شد و مسافران تا زمان برقراری مجدد پرواز ها می توانند از خدمات 

هتل اقامت خود بهره مند شوند.  
این در حالی است که در اغلب شهرهای گردشگری کشور، مسافران 
از طریق قطار و اتوبوس های مســافربری جابه جا می شوند. روابط  
عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران عصر جمعه، ۲3خرداد ماه 
در اطلاعیــه ای اعلام کرد که بنابر بررســی های فنــی و میدانی 
صورت گرفته در پی رخدادهای اخیر، تمامی زیرساخت های ریلی، 
ایستگاه ها و قطارهای در حال تردد  کشور در وضعیت کاملاً ایمن قرار 
دارند و هیچ گونه خسارتی به تأسیسات راه آهن وارد نشده است. بر 
این اساس، کلیه قطارهای مسافری و باری مطابق با برنامه ریزی از 
پیش تعیین شده در حال حرکت هستند و تاکنون هیچ موردی از 

لغو یا توقف خدمات گزارش نشده است.
بدین ترتیب، برای گردشگران داخلی و خارجی جهت تردد زمینی 
از طریق حمل ونقل ریلی، اتوبوس های مســافربری و خودروهای 
شــخصی منعی وجود ندارد. به دلیل لغو پروازها، دبیرکل سازمان 
گردشگری ملل متحد هم اعلام کرد که مجمع جهانی گردشگری 
شهری که قرار بود 3 و ۴ تیر ۱۴۰۴ )۲۴ و ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵( در تهران 
برگزار شــود، به تعویق افتاد. این تصمیم بر پایه توصیه های اداره 
ایمنی و امنیت سازمان ملل اتخاذ شده و به  هیچ  وجه از ارزش های 
میزبانی ایران نمی کاهد. زوراب پولولیکاشویلی در پیامی رسمی 
خطاب به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حمایت 
و همراهی جامعه جهانی گردشگری را با ملت ایران اعلام کرد و گفت 

که افکار و دل های ما با مردم شریف ایران است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ایراندرآرامش
با وجود حمله های متعدد رژیم صهیونیستی به چند 

استان و شهر، زندگی عادی در جریان است

گروه ایرانشهرگزارش 

حمله های رژیم صهیونیستی علیه ایران از پایتخت فراتر رفت؛ مرکزی، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، خوزســتان، اصفهان، همدان، قم، لرستان، فارس و 
بسیاری از شــهرهای دیگر هدف این حمله ها بودند. گزارش های میدانی همشهری از 
شهرهای مختلف  نشان می دهد با وجود حمله های متعدد و فعالیت پدافندها، اوضاع در 
همه شهرها عادی و آرامش در جریان است؛ تا جایی که نه ترددهای اربعین در مرز چذابه 
خوزستان دستخوش تغییر شده و نه حضور مردم برای عید غدیرخم در حرم شاهچراغ. 
گزارش های میدانی نشان می دهد در همه شهرهای کشور به ویژه در آنهایی که مورد حمله 
قرار گرفته اند، همه فروشــگاه ها، نانوایی ها، تره بار و... روند معمول خود را دارند، ذخایر 

کالا های اساسی کافی است و مردم با آرامش در حال خرید کردن و تردد هستند.

در شیراز شــایعه می توانســت هراس به دل شهروندان 
بیندازد، به ویژه اینکه حرم شاهچراغ عصر ۴آبان۱۴۰۱ 
هم شاهد یک حمله مســلحانه تروریســتی بود. شایعه 
درباره حمله اســرائیل به یک مرکز وزارت دفاع در شیراز 
نه تنها تکذیب نشــد  که هیچ تأثیری بر آرامش شهر هم 
نداشــت. شــیرازی ها در روزهای تعطیل منتهی به عید 
غدیرخم در باغ های خود به سر بردند و خیابان ها هم شلوغ 
و رفت وآمد ها به طور معمول و مثل همیشــه برقرار بود. با 
توجه به عید سعید غدیرخم همه جشن ها با حال وهوای 
خون خواهی شهدا برگزار شد و شــهروندان هم در حرم 
شاهچراغ عقد اخوت خواندند و فریاد خونخواهی شهدا و 

محکومیت رژیم صهیونیستی سردادند. 

حضور شیرازی ها در شاهچراغ 

یک فعال رسانه ای ایلام و از رزمندگان 8ســال دفاع مقدس در گفت وگو با همشهری توضیح 
می دهد که وضعیت ایلام با داشتن ۱۲شهرستان و ۴۲۰کیلومتر نوار مرزی با کشور عراق، کاملا 
عادی و زندگی در جریان است. ایرج فرهادیان با اشــاره به اینکه بسیاری از مردم ایلام تجربه 
سال های دشوار جنگ با عراق را دارند و امروز نیز با همان آمادگی و هوشیاری شرایط موجود را 
مدیریت می  کنند، می گوید: در روز نخست حادثه، 3 تا ۴نقطه از استان هدف حمله قرار گرفت، 
اما این حمله ها تأثیر جدی بر وضعیت کلی استان نداشت. تجربه مردم از دوران دفاع مقدس 

باعث شده تا از مسائل امنیتی و تهدیدات، شناخت و بر آنها تسلط کامل داشته باشند.

زندگی در ایلام در جریان است

محل کار محمد در نزدیکی کارخانه خودروسازی شهر اشترینان لرستان 
است. او به همشهری می گوید: »شیشه منازل مسکونی در این منطقه از 
شدت انفجار شکسته است و مغازه ها بسته اند. شــهر در روز شنبه مانند 
یک روز تعطیل خلوت اســت؛ ولی زندگــی و رفت وآمدها به طور معمول 
برقرار اســت. اوضاع در خرم آباد و بروجرد هم که مورد حمله قرار گرفتند 
عادی است.« آرام هم که در مرکز شهر کرمانشاه زندگی می کند با وجود 
حمله های صورت گرفته به این شــهر حتی در روز شــنبه، ۲۴خرداد به 
همشهری می گوید: »فقط روز اول فروشگاه های بزرگ با کارت ملی روغن 
می فروختند و بقیه اقلام بدون محدودیت به فروش می رســید. روز دوم 
همه  چیز به حالت عادی برگشــت و هیچ محدودیتی بــرای فروش اقلام 

خوراکی وجود نداشت. اینجا شرایط عادی است.« 

اوضاع عادی در نوار غربی

تردد عادی از مرز چذابه
گزارش های میدانی نشان می دهد در خوزستان هم با وجود 
حمله رژیم صهیونیستی به پایانه مرزی چذابه یکی از مرزهای 
مهم کشــور و محل تردد زائران عتبات عالیات )23خرداد( و یادمان شهید 
تندگویان در آبادان )24خرداد( و برخی تحرکات، اما اوضاع عادی بود و حتی 
تردد زائران اربعین در جریان است. استاندار خوزستان به همشهری می گوید: 
در خوزستان مردم به زندگی روزمره مشغول هستند و هیچ مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد و ارائه خدمات عمومی تفاوتی نکرده است. سیدمحمدرضا 
موالی زاده توضیح می دهد: روحیه مردم در 47سال گذشته آب دیده شده است 

و مردم در مقابل رژیم غاصب صهیونیست می ایستند. 

 شهروندان 
شیرازی  در 

حرم شاهچراغ 
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سردادند 
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دارند و امروز نیز 
با همان آمادگی 

و هوشیاری 
شرایط موجود 

را مدیریت 
می  کنند
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